

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

CNPJ: 01.593.132/0001-37  
RUA RIO BRANCO, 320  
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 2/2022 - OU**

Processo Administrativo: 8/2022  
Processo de Licitação: 8/2022  
Data do Processo: 22/03/2022

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA CONSUMO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, NA MERENDA ESCOLAR, CONFORME RESOLUÇÃO FNDE Nº 26 DE 17/06/2013, RESOLUÇÃO FNDE Nº 4 DE 02/04/2015, E PROGRAMA FEDERAL PNAE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2022 (Sequência: 3)**

Ao(s) 18 de Abril de 2022, às 10:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 004/22, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2022, Licitação nº 2/2022 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTO OS ENVELOPES DE PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO, DOS MUNICÍPIOS DE JUPIÁ - SC E GRUPOS FORMAIS, AMBOS, INTERESSADOS NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, SEGUE ABAIXO RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO. ABERTO TEMPO/ESPAÇO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE A ATOS E DECISÕES NESTA SESSÃO PÚBLICA, NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA A MESMA É ENCERRADA.

**Participante:** 2477 - NAIR BASI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE de 1ª qualidade, casca livre de pontos pretos e sem danos mecânicos ou fisiológicos. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	300,00		0,0000	4,50	1.350,00
7	AMORA CONGELADA de 1ª qualidade, com boa maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	150,00		0,0000	18,96	2.844,00
26	CEBOLINHA, de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 300g. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	MAÇO	250,00		0,0000	4,30	1.075,00
27	CENOURA de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	200,00		0,0000	6,25	1.250,00
31	DOCE CASEIRO DE FIGO - Produto minimamente processado, com ingredientes naturais, sem adição de aditivos químicos. Apresentando 30 % de açúcar na sua composição. Embalado em potes de primeiro uso com tampa lacrada apresentando rotulagem e informação nutricional de acordo com a legislação	Kg	25,00		0,0000	22,50	562,50
32	DOCE CASEIRO DE MORANGO - Produto minimamente processado, com ingredientes naturais, sem adição de aditivos químicos. Apresentando 30 % de açúcar na sua composição. Embalado em potes de primeiro uso com tampa lacrada apresentando rotulagem e informação nutricional de acordo com a legislação	Kg	25,00		0,0000	22,50	562,50
34	ESPINAFRE tipo fresco, folhas e talos de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 500g. Deverão estar acondicionados individualmente em sacos plásticos transparentes, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	MAÇO	50,00		0,0000	4,30	215,00
40	FRAMBOESA VERMELHA CONGELADA de 1ª qualidade, com boa maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	50,00		0,0000	24,30	1.215,00
44	LIMÃO Tipo comum, 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto.	Kg	15,00		0,0000	5,50	82,50
47	MANDIOCA CONGELADA, descascada e sem sujidades. Apresentando bom cozimento. Embalagem deve ser em pacotes de primeiro uso. apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	250,00		0,0000	7,90	1.975,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

**CNPJ:** 01.593.132/0001-37  
**RUA RIO BRANCO, 320**  
**C.E.P.:** 89839-000 - Jupiá - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 2/2022 - OU**

**Processo Administrativo:** 8/2022  
**Processo de Licitação:** 8/2022  
**Data do Processo:** 22/03/2022

Folha: 2/7

**Participante:** 2477 - NAIR BASI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	MANDIOCA COZIDA MOIDA - produto minimamente processado, obtido a partir da mandioca cozida e moida mecanicamente. Embalada em formas descartáveis prontas para ir ao forno. Mantido sob congelamento. Sem adição de conservantes ou aditivos químicos. Apresentando rotulagem e informação nutricional conforme legislação vigente.	Kg	200,00		0,0000	14,40	2.880,00
56	MORANGO CONGELADO de 1ª qualidade, consistência firme sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	200,00		0,0000	22,90	4.580,00
57	MORANGO IN NATURA de 1ª qualidade, consistência firme sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	100,00		0,0000	24,60	2.460,00
67	SALSA, de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 300g, apresentando etiqueta com o código de rastreamento	MAÇO	250,00		0,0000	4,20	1.050,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.101,50</b>

**Participante:** 3392 - LAERCIO JOSE GUARAGNI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BISCOITO CASEIRO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR- sem lactose, sem adição de açúcar e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega. Sem adição de açúcar, adoçado com suco natural de frutas. Produzido no máximo um dia antes da entrega. Deve conter rotulagem com a informação nutricional conforme legislação	Kg	150,00		0,0000	25,40	3.810,00
15	BOLACHA CASEIRA DE MILHO, sem lactose - Devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, livre de umidade, fungos ou parasitas. Fabricada perto do dia da entrega. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional. Acondicionada em embalagens plástica de polietileno transparente.	Kg	50,00		0,0000	30,00	1.500,00
16	BOLO DE AVEIA, MAÇA E BANANA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, livre de proteína do leite, Ingredientes: farinha de aveia, farinha de trigo, ovos, fermento químico, banana, macã, uva passa, óleo. Produzido no máximo um dia antes da entrega. Deve conter rotulagem com a informação nutricional conforme legislação	Kg	150,00		0,0000	29,00	4.350,00
17	BOLO DE MANDIOCA sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega. Produzido no máximo um dia antes da entrega. Deve conter rotulagem com a informação nutricional conforme legislação.	Kg	50,00		0,0000	27,00	1.350,00
18	BOLO DE MILHO COM GOIABADA sem lactose, livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega. Deve conter rotulagem com a informação nutricional conforme legislação.	Kg	50,00		0,0000	26,50	1.325,00
19	BOLO SALGADO sem lactose, livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega. Conter fonte de proteína como carne moida ou frango e legumes como abobrinha, cenoura e milho. Deve conter rotulagem com a informação nutricional conforme legislação	Kg	200,00		0,0000	25,50	5.100,00
46	MACARRÃO CASEIRO - Tipo Rigatone / Talharim / Espaguete/ Cabelo de Anjo - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso. Fabricado perto do dia da entrega. Sem adição de conservantes. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional.	Kg	380,00		0,0000	14,60	5.548,00
50	MASSA DE LASANHA - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso. Sem adição de conservantes. Fabricado perto do dia da entrega. Rotulado com as informações mínimas: Marca, endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional	Kg	50,00		0,0000	20,00	1.000,00
58	PÃO DE ABÓBORA CABOTIÁ, sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega. Rotulado com as informações mínimas: marca endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional.	Kg	200,00		0,0000	13,50	2.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**CNPJ: 01.593.132/0001-37  
RUA RIO BRANCO, 320  
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 2/2022 - OU

Processo Administrativo: 8/2022  
Processo de Licitação: 8/2022  
Data do Processo: 22/03/2022

Folha: 3/7

**Participante: 3392 - LAERCIO JOSE GUARAGNI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	PÃO DE BATATA DOCE, sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega. Rotulado com as informações mínimas: Marca endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional	Kg	150,00		0,0000	14,28	2.142,00
60	PÃO DE CENOURA, sem lactose e livre de proteína do leite produzido um dia antes da entrega. Rotulado com as informações mínimas: marca endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional	Kg	200,00		0,0000	15,95	3.190,00
Total do Participante ----->							32.015,00

**Participante: 3585 - LUIZ SIMONETTO**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CEBOLA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, não brotada e sem danos mecânicos ou fisiológicos. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	150,00		0,0000	4,60	690,00
43	LARANJA Tipo comum, de 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas. , apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	1.000,00		0,0000	4,50	4.500,00
Total do Participante ----->							5.190,00

**Participante: 4146 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALHO: Características Gerais: Bulbos ínteiros, para consumo fresco. Embalagem: de 1 kg pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	50,00		0,0000	33,50	1.675,00
8	ARROZ PARBOILIZADO: Características Gerais: Arroz isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais, de pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, mofados ou carunchados. Embalagem: Pacotes de 5 kg, resistente e sem rupturas	Pct	50,00		0,0000	26,16	1.308,00
9	ARROZ TIPO I - COLONIAL: Características Gerais: Arroz isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais, de pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, mofados ou carunchados. Embalagem de 2 kg: pacotes de polietileno transparente de 2 kg, resistente e sem rupturas	Pct	50,00		0,0000	13,96	698,00
10	BANANA PRATA E/OU CATURRA: De primeira qualidade, nível médio de amadurecimento Deve apresentar características bem definidas, bem formadas. Livres de danos fisiológicos, ou mecânicos, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturidade. Composição básica: vitamina do complexo B, potássio, glicídios. Embalagem: Acondicionada em caixas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	400,00		0,0000	4,66	1.864,00
12	BATATA DOCE, de 1ª qualidade, não apresentando sujidades, manchas, cortes e não murchas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	250,00		0,0000	5,20	1.300,00
13	BETERRABA de 1ª qualidade - tamanho pequeno a médio; casca lisa, sem indicio de germinação; Isenta de sujidade. Não murcha. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	200,00		0,0000	4,50	900,00
21	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: Características Gerais: Carne selecionada, preparada de cortes bovinos. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. Pacotes de 1kg com carimbos oficiais (SIM, SIE ou SIF), de acordo com as portarias dos ministérios de Agricultura e vigilância sanitária.	Kg	350,00		0,0000	33,00	11.550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

**CNPJ:** 01.593.132/0001-37  
**RUA RIO BRANCO, 320**  
**C.E.P.:** 89839-000 - Jupiá - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 2/2022 - OU**

**Processo Administrativo:** 8/2022  
**Processo de Licitação:** 8/2022  
**Data do Processo:** 22/03/2022

Folha: 4/7

**Participante:** 4146 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CARNE SUÍNA TIPO CUBOS CONGELADA: Características técnicas: Carne suína tipo cubos, preparadas de cortes suínos. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. Pacotes de 1kg com carimbos oficiais (SIM, SIE ou SIF), de acordo com as portarias dos ministérios de Agricultura e vigilância sanitária	Kg	250,00		0,0000	20,00	5.000,00
24	CARNE SUINA TIPO LOMBO FATIADO CONGELADO, preparada do lombo suíno. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. Pacotes de 1kg com carimbos oficiais (SIM, SIE ou SIF), de acordo com as portarias dos ministérios de Agricultura e vigilância sanitária.	Kg	200,00		0,0000	22,00	4.400,00
27	CENOURA de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	200,00		0,0000	6,25	1.250,00
35	FARINHA DE MILHO: Características Gerais: Produto obtido pelo milho, descascado, sem nenhum tipo de mistura, resíduos e impurezas. Embalagem: de 1kg - pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas. Apresentando rotulagem e informação nutricional conforme legislação	Pct	120,00		0,0000	5,50	660,00
37	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, livre de sujidades e objetos estranhos, ausência de grãos mofados ou estragados, embalado em pacote hermético de 1kg, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Pct	40,00		0,0000	9,60	384,00
38	FEIJÃO PRETO, tipo 1, livre de sujidades e objetos estranhos, ausência de grãos mofados ou estragados, embalado em pacote hermético de 1kg, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	200,00		0,0000	9,20	1.840,00
39	FILÉ DE TILÁPIA: Características Gerais: Carne de peixe, preparada do corte denominado filé, que é o corte no sentido longitudinal do peixe. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto.	Kg	150,00		0,0000	42,00	6.300,00
43	LARANJA Tipo comum, de 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas. , apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	1.000,00		0,0000	4,50	4.500,00
45	MAÇÃ NACIONAL: Características Gerais: Apresenta cor e conformação uniformes, casca lisa, de cor acentuada e brilhante, sem partes verdes, bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, tamanho médio, integras firmes e sem manchas. Embalagem: Acondicionada em caixas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	600,00		0,0000	7,10	4.260,00
46	MACARRÃO CASEIRO - Tipo Rigatone / Talharim / Espaguete/ Cabelo de Anjo - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso. Fabricado perto do dia da entrega. Sem adição de conservantes. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional.	Kg	380,00		0,0000	14,60	5.548,00
47	MANDIOCA CONGELADA, descascada e sem sujidades. Apresentando bom cozimento. Embalagem deve ser em pacotes de primeiro uso. apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	250,00		0,0000	7,90	1.975,00
55	MORANGA CABOTIÁ de 1ª qualidade, consistência firme sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	250,00		0,0000	4,68	1.170,00
56	MORANGO CONGELADO de 1ª qualidade, consistência firme sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	200,00		0,0000	22,90	4.580,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

**CNPJ:** 01.593.132/0001-37  
**RUA RIO BRANCO, 320**  
**C.E.P.:** 89839-000 - Jupiá - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 2/2022 - OU**

**Processo Administrativo:** 8/2022  
**Processo de Licitação:** 8/2022  
**Data do Processo:** 22/03/2022

Folha: 5/7

**Participante: 4146 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	MORANGO IN NATURA de 1ª qualidade, consistência firme sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	100,00		0,0000	24,60	2.460,00
63	PONKAN - Apresenta tamanho, cor e conformação uniformes, desenvolvidos e maduros. A polpa estar intacta e firme. Características Gerais: Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresenta grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não contem sujidades ou corpos estranhos. Embalagem: Acondicionada em caixas ou sacas de rafia. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	150,00		0,0000	4,21	631,50
68	SUCO NATURAL DE UVA: Características Gerais: produto oriundo da extração do suco da fruta através de processos adequados a extração. Não necessita da adição de açúcar. Embalagem: de 1,5 litro. Acondicionada em embalagens de vidro transparente, deverá estar fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto	Und	100,00		0,0000	18,45	1.845,00
69	TOMATE de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos sem danos mecânicos ou fisiológicos. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	150,00		0,0000	7,33	1.099,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>67.198,00</b>

**Participante: 4268 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SAO LOU**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE de 1ª qualidade, casca livre de pontos pretos e sem danos mecânicos ou fisiológicos. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	300,00		0,0000	4,50	1.350,00
2	ABOBRINHA ITALIANA: Características Gerais: Sabor, cor e tamanho característico, sem folhas e sem terra. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período da safra do mesmo. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	50,00		0,0000	4,31	215,50
3	ACELGA de primeira qualidade, tamanho médio. Limpa, sem materiais terrosos ou parasitas. Acondicionadas em sacos plásticos transparentes individuais, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Und	220,00		0,0000	5,16	1.135,20
5	ALFACE LISA, CRESPA OU AMERICANA 1ª qualidade; - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas separadamente em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Und	1.000,00		0,0000	3,38	3.380,00
6	ALHO: Características Gerais: Bulbos íntegro, para consumo fresco. Embalagem: de 1 kg pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	50,00		0,0000	33,50	1.675,00
12	BATATA DOCE, de 1ª qualidade, não apresentando sujidades, manchas, cortes e não murchas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	250,00		0,0000	5,20	1.300,00
13	BETERRABA de 1ª qualidade - tamanho pequeno a médio; casca lisa, sem indicio de germinação: Isenta de sujidade. Não murcha. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	200,00		0,0000	4,50	900,00
25	CEBOLA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, não brotada e sem danos mecânicos ou fisiológicos. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	150,00		0,0000	4,60	690,00
26	CEBOLINHA, de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 300g. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	MAÇO	250,00		0,0000	4,30	1.075,00
27	CENOURA de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	200,00		0,0000	6,25	1.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

**CNPJ:** 01.593.132/0001-37  
**RUA RIO BRANCO, 320**  
**C.E.P.:** 89839-000 - Jupiá - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 2/2022 - OU**

**Processo Administrativo:** 8/2022  
**Processo de Licitação:** 8/2022  
**Data do Processo:** 22/03/2022

Folha: 6/7

**Participante:** 4268 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SAO LOU

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CHUCHU de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	120,00		0,0000	5,00	600,00
29	COUVE MANTEIGA, verde escuro, folhas íntegras e frescas, de primeira qualidade, folha tamanho médio. Livre de materiais terrosos ou parasitas. Produto embalado em pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas. Acondicionadas em sacos plásticos transparentes individuais, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	MAÇO	50,00		0,0000	5,15	257,50
30	COUVE-FLOR. Produto de primeira qualidade, sã, sem fungos, tamanho médio, flores de coloração branca, sem manchas, devidamente acondicionados. Acondicionadas em sacos plásticos transparentes individuais - por "unidade", Apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Und	200,00		0,0000	5,20	1.040,00
34	ESPINAFRE tipo fresco, folhas e talos de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 500g. Deverão estar acondicionados individualmente em sacos plásticos transparentes, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	MAÇO	50,00		0,0000	4,30	215,00
37	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, livre de sujidades e objetos estranhos, ausência de grãos mofados ou estragados, embalado em pacote hermético de 1kg, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Pct	40,00		0,0000	9,60	384,00
38	FEIJÃO PRETO, tipo 1, livre de sujidades e objetos estranhos, ausência de grãos mofados ou estragados, embalado em pacote hermético de 1kg, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	200,00		0,0000	9,20	1.840,00
39	FILÉ DE TILÁPIA: Características Gerais: Carne de peixe, preparada do corte denominado filé, que é o corte no sentido longitudinal do peixe. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto.	Kg	150,00		0,0000	42,00	6.300,00
43	LARANJA Tipo comum, de 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas. , apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	1.000,00		0,0000	4,50	4.500,00
44	LIMÃO Tipo comum, 1ª qualidade, não apresentando manchas, cortes e não murchas, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto.	Kg	15,00		0,0000	5,50	82,50
46	MACARRÃO CASEIRO - Tipo Rigatone / Talharim / Espaguete/ Cabelo de Anjo - Congelado e embalado em pacotes plásticos de primeiro uso. Fabricado perto do dia da entrega. Sem adição de conservantes. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional.	Kg	380,00		0,0000	14,60	5.548,00
47	MANDIOCA CONGELADA, descascada e sem sujidades. Apresentando bom cozimento. Embalagem deve ser em pacotes de primeiro uso. apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	250,00		0,0000	7,90	1.975,00
53	MILHO VERDE EM ESPIGAS, de primeira qualidade, tamanho médio, espigas frescas, grau médio de amadurecimento, grãos desenvolvidos e macios. Entregues com apenas uma camada de palha. Deverão estar acondicionados em sacos plásticos transparentes atóxicas, porcionados em aproximadamente 2 kg, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Und	500,00		0,0000	1,20	600,00
55	MORANGA CABOTIÁ de 1ª qualidade, consistência firme sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	250,00		0,0000	4,68	1.170,00
56	MORANGO CONGELADO de 1ª qualidade, consistência firme sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	200,00		0,0000	22,90	4.580,00
57	MORANGO IN NATURA de 1ª qualidade, consistência firme sem danos mecânicos ou causados por pragas. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	100,00		0,0000	24,60	2.460,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

CNPJ: 01.593.132/0001-37  
RUA RIO BRANCO, 320  
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 2/2022 - OU**

Processo Administrativo: 8/2022  
Processo de Licitação: 8/2022  
Data do Processo: 22/03/2022

Folha: 7/7

**Participante: 4268 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SAO LOU**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	PEPINO, produto de primeira qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca, sem rupturas, limpos. Deverão estar acondicionados em sacos plásticos transparentes, porcionados em aproximadamente 2 kg, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto	Kg	200,00		0,0000	4,66	932,00
62	PÊSSEGO - grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade. Tamanho médio mínimo de 100g cada. Não pode estar murcho. Produto acondicionado em caixas. Deverão estar acondicionados em sacos plásticos transparentes, porcionados em aproximadamente 2 kg, apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto.	Kg	200,00		0,0000	7,90	1.580,00
63	PONKAN - Apresenta tamanho, cor e conformação uniformes, desenvolvidos e maduros. A polpa estar intacta e firme. Características Gerais: Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresenta grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não contem sujidades ou corpos estranhos. Embalagem: Acondicionada em caixas ou sacas de rafia. Apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	150,00		0,0000	4,21	631,50
65	REPOLHO de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. apresentando etiqueta com o código de rastreamento	Kg	500,00		0,0000	4,00	2.000,00
67	SALSA, de primeira qualidade, livre de sujidades e pragas, embaladas em pacotes de primeiro uso, em maços de 300g. apresentando etiqueta com o código de rastreamento	MAÇO	250,00		0,0000	4,20	1.050,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>50.716,20</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>177.220,70</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupiá, 18 de Abril de 2022

**COMISSÃO:**

IVAN CARLOS MARCONSSONI - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
PATRICIA BEKER ROLDO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
LEONARDO ROSSONI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ANDRÉ LUZA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ANDRE LUIZ SIMONETTI - ..... - Representante